PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в постановление администрации города

от 28.02.2017 № 365

«Об утверждении

документа планирования регулярных перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом

и городским

наземным электрическим транспортом муниципального

образования

«Город Березники»

В целях оптимизации маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путём объединения с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 28.02.2017 № 365 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом муниципального образования «Город Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.2.в пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.3.в наименовании документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом муниципального образования «Город Березники», утверждённого Постановлением, слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

1.4.внести в документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом муниципального образования «Город Березники», утверждённый Постановлением, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от …………………      №……….……….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в документ планирования

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный постановлением администрации города от 28.02.2017 № 365

1.В разделе I:

1.1.в пункте 1.1 слова «муниципального образования «Город Березники», в соответствующем числе и падеже, заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края» в соответствующем числе и падеже;

1.2.в пункте 1.2 слова «муниципальном образовании «Город Березники» заменить словами «муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края».

2.Раздел II изложить в следующей редакции:

II.Мероприятия, планируемые к исполнению
2.1.Сведения об устанавливаемых муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края:

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Схема движения

по маршруту
	Класс

и количество транспортных средств

	Дата,

с которой происходит установление маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	106
	«г.Березники-с.Щекино-д.Зыряна»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая-а/д Усолье - Сороковая
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2024

	2.
	107
	«г.Березники-с.Щекино-д.Сороковая-д.Загижга»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая-а/д Усолье - Сороковая
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2024

	3.
	108
	«г.Березники-г.Усолье-п.Шемейный»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая- а/д Усолье – Сороковая-а/д подъезд к с. Ощепково-а/д Ощепково-Верх –Кондас-а/д Городище-Шемейный
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2024

	4.
	109
	«г.Березники-г.Усолье-с.Таман»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая- а/д Усолье – Сороковая-а/д подъезд к с. Ощепково-а/д Ощепково-Верх –Кондас-а/д Городище-Шемейный
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2026

	5.
	110
	«г.Березники-г.Усолье-д.Быстринская база»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая- а/д Усолье – Сороковая-а/д подъезд к с. Ощепково-а/д Ощепково-Верх –Кондас-а/д Городище-Шемейный-а/д Березники-Кудымкар-гр. Кировской области
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2026

	6.
	111
	«г.Березники-г.Усолье-п.Расцветаево»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая- а/д Усолье – Сороковая
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	7.
	112
	«г.Березники-п.Орёл-д.Огурдино»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая-а/д Березники - Усолье-а/д Усолье - Орел
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	8.
	113
	«г.Березники-г.Усолье-д.Турлавы-д.Петрово»
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая-а/д Березники - Усолье-а/д Усолье – Орел
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2024

	9.
	114
	«г.Березники-д.Жуклино»
	пр.Ленина-ул.Пятилетки- автодорога Пермь-Березники
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2025

	10.
	115
	«г.Березники-д.Разим»
	пр.Ленина-ул.Пятилетки- автодорога Пермь-Березники
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.01.2025

	11.
	116
	«г.Березники-с.Романово-д.Дзержинец»
	пр.Ленина-ул.Пятилетки- автодорога Пермь-Березники
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	12.
	117
	"г.Березники (пл.Ленина) - д.Лысьва"
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая- а/д Усолье – Сороковая, ул. Трактовая
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	13.
	118
	"г.Березники- с.Пыскор - д.Малютина"
	пр. Ленина- ул. Пятилетки-ул.Березниковская-пр. Советский-.-Чуртанское шоссе-ул.Новосодовая- а/д Усолье – Сороковая-ул.Мира
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	14.
	119
	"г.Березники (пл.Ленина) – п.Железнодорожный"
	Пр-кт Ленина-ул.Пятилетки-а/д Пермь-Березники-а/д Кунгур-Соликамск-ул.Железнодорожная-ул.35 лет Победы
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	15.
	120
	"г.Березники (пл.Ленина) – д.Белая Пашня"
	пр-кт Ленина-ул.Пятилетки- а/д Пермь-Березники
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

	16.
	121
	"г.Березники (пл.Ленина)-д.Малое Романово- д.Володин Камень"
	пр-кт Ленина-ул.Пятилетки- а/д Пермь-Березники
	Вид транспортного средства - автобус.

Малый класс транспортных средств (длина более 5м до 7,5м включительно), количество

единиц -1
	01.06.2022

2.2.Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края, подлежащих изменению:

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Новое наименование маршрута
	Схема движения измененного маршрута

(по улицам)
	Дата,

с которой происходит изменение маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	47
	"ж/к "Стрижи" - автостанция (г. Усолье)"
	"Мясокомбинат-д. Заразилы"
	ул.Луговая - ул. Аникина- ул. Крылова- ул. Солеваров-ул. Чернышевского-ул. Свободы-ул.И.Дощеникова-ул.Г.Братчикова-ул. Ростовская-ул. Демидовская-ул. Екатерининская-а/д Усолье-Сороковая
	01.01.2022

	2.
	48
	«д.Новожилово-пл. Фронтовиков (г. Березники)
	д.Шарапы- пл.Фронтовиков
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 3
	01.01.2022

	3.
	19
	«ул.Аксакова-д.Пермяково-Сады»
	«Т/ц Кенгу-д.Пермяково-Сады»
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 8
	01.01.2022

2.3.Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края, на которых планируется изменение класса используемых транспортных средств и (или) их количества:

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Дата,

с которой

происходят изменения
	Класс

и количество

транспортных средств

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1
	Околица –

пл. Решетова
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 6

	2.
	3
	«Абрамово-п. Чкалово»
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 4

	3.
	4
	пл. Торговая –

п. Зырянка
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – автобус.

Средний класс транспортных средств (длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 2

	4.
	6
	Околица– автостанция
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – троллейбус. Большой класс транспортных средств

(длина более 10 метров,

до 16 метров включительно),

количество единиц - 12

	5.
	8
	пл.Решетова-Околица-пл. Решетова
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 4

	6.
	9

	Околица -

пл. Юбилейная - Околица

(г. Березники)
	01.01.2022
	Вид транспортного средства - троллейбус. Большой класс транспортных средств

(длина более 10 метров,

до 16 метров включительно),

количество единиц - 6

	7.
	21
	Кинотеатр «Авангард» - БКПРУ-2
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем

7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 1

	8.
	12
	«Околица – д. учителя – МК-24»
	01.01.2022
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем

7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 1

2.4.Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники» Пермского края, подлежащих отмене:

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Дата,

с которой происходит отмена маршрута

	1
	2
	3
	4

	1.
	 4а
	«пл. Торговая-7 квартал-пл. Торговая»
	01.01.2022

2.5.График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам в городе Березники:

	№

п/п
	№ маршрута
	Наименование

маршрута
	Планируемая дата начала осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту на основании заключенного муниципального контракта

	1
	2
	3
	4

	1.
	1
	«Околица – площадь Решетова»
	01.01.2022

	2.
	106
	«г.Березники-с.Щекино-д.Зыряна»
	01.01.2024

	3.
	107
	«г.Березники-с.Щекино-д.Сороковая-д.Загижга»
	01.01.2024

	4.
	108
	«г.Березники-г.Усолье-п.Шемейный»
	01.01.2024

	5.
	109
	«г.Березники-г.Усолье-с.Таман»
	01.01.2026

	6.
	110
	«г.Березники-г.Усолье-д.Быстринская база»
	01.01.2026

	7.
	111
	«г.Березники-г.Усолье-п.Расцветаево»
	01.06.2022

	8.
	112
	«г.Березники-п.Орёл-д.Огурдино»
	01.06.2022

	9.
	113
	«г.Березники-г.Усолье-д.Турлавы-д.Петрово»
	01.01.2024

	10.
	114
	«г.Березники-д.Жуклино»
	01.01.2025

	11.
	115
	«г.Березники-д.Разим»
	01.01.2025

	12.
	116
	«г.Березники-с.Романово-д.Дзержинец»
	01.06.2022

	13.
	117
	"г.Березники (пл.Ленина) - д.Лысьва"
	01.06.2022

	14.
	118
	"г.Березники- с.Пыскор - д.Малютина"
	01.06.2022

	15.
	119
	"г.Березники (пл.Ленина) – п.Железнодорожный"
	01.06.2022

	16.
	120
	"г.Березники (пл.Ленина) – д.Белая Пашня"
	01.06.2022

	17.
	121
	"г.Березники (пл.Ленина)-д.Малое Романово- д.Володин Камень"
	01.06.2022

	18.
	47
	"Мясокомбинат-д. Заразилы»
	01.01.2022

_1183356867.doc
[image: image1.png]